
Abflüsse Rheingebiet, Teil III 2006
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Gebiet : Lippe
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Niedrigwasser Hochwasser
m³/s l/(skm²) Datum m³/s l/(skm²) cm Datum
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Unterschrittene Abflüsse m³/s
Unter-

schreitungs-
dauer

in Tagen

Abfluss-
jahr (*)

2006

Kalender-
jahr
2006

1966/2006 41 Kalenderjahre²
Obere

Hüllkurve
Mittlere

Werte
Untere

Hüllkurve

Bearbeitet 10.04.2008, Landesamt für Natur Umwelt u. Verbraucherschutz

Mittlere Werte der Dauertabelle: Mittel der Dauerlinienwerte aller Einzeljahre je Rangzahl(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.
Niedrigwasser-Ereignisdefinition: mindestens 7 Tage < MQ(1966/2006), aus allen unabhängigen Ereignissen
Reihe: Abfluss, kontinuierlich, ZRFolge, Produktion; ²Vorsicht: < 0.1% Lücken im Zeitraum 1966/2006
Als Lücke ausgewiesene Wertangaben hatten einen Lückenanteil größer oder gleich 10 %
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am 14 .10.2006
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2.37
5.66

31.7

5.70
13.6
76.3
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0.834
2.13
8.21

2.01
5.13

19.8
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0.834
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0.287
0.964
4.59
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0.331 0.287
1.69 1.15
6.50 2.72

34.7 18.8
66.7 49.4

4.07 2.78
15.7 6.55
83.7 45.3

245 104

0.287
1.11
4.55

35.7
66.7

2.67
11.0
86.1

346

am 04 .07.1977

am 30 .01.1995
bei W = 414 cm

0.287 0.692 04 .07.1977
0.331 0.799 01 .11.1989
0.391 0.943 02 .11.1976
0.447 1.08 05 .06.1973
0.467 1.13 19 .09.1977
0.516 1.24 17 .10.1975
0.543 1.31 14 .09.1991
0.587 1.42 21 .05.1990
0.599 1.44 04 .10.1983
0.609 1.47 22 .09.1999

66.7 161 414 30 .01.1995
64.5 156 408 02 .11.1998
59.1 142 390 31 .12.2002
52.9 127 365 16 .03.1994
49.5 119 356 23 .02.1970
49.4 119 358 03 .03.1987
49.4 119 364 25 .05.1978
49.1 118 355 13 .01.1993
47.2 114 347 11 .12.1966
45.5 110 343 02 .01.1987

364 30.4 58.2 31.9 11.3
363 21.8 52.2 27.9 10.3
362 18.8 42.5 25.1 7.36
361 18.0 40.3 22.9 6.82
360 16.1 37.5 21.3 6.26
359 14.1 37.3 19.6 6.23
358 12.7 36.7 18.7 6.20
357 11.8 34.4 17.7 6.01
356 11.8 33.2 16.9 5.66
350 9.92 29.5 13.6 4.41
340 8.69 21.2 10.9 3.91
330 7.13 18.9 9.24 3.64
320 6.61 16.2 8.21 3.47
300 5.78 11.9 6.88 3.12
270 4.43 9.29 5.55 2.28
240 3.55 7.77 4.62 1.57
210 3.19 6.42 3.76 1.33
183 2.25 5.63 3.10 1.19
150 1.93 5.11 2.58 1.05
130 1.84 4.67 2.32 0.955
120 1.76 4.50 2.20 0.898
110 1.70 4.38 2.11 0.844
100 1.63 4.17 2.01 0.811

90 1.56 4.06 1.92 0.764
80 1.45 3.93 1.84 0.721
70 1.37 3.82 1.76 0.688
60 1.22 3.69 1.67 0.652
50 1.13 3.56 1.59 0.625
40 1.08 3.45 1.52 0.605
30 1.01 3.39 1.45 0.595
25 0.997 3.28 1.40 0.586
20 0.973 3.24 1.36 0.582
15 0.962 3.20 1.32 0.569
10 0.949 3.09 1.28 0.517

9 0.942 3.06 1.27 0.507
8 0.934 3.05 1.26 0.499
7 0.933 3.04 1.25 0.493
6 0.896 3.03 1.24 0.492
5 0.892 3.02 1.23 0.492
4 0.875 3.02 1.22 0.481
3 0.869 2.98 1.20 0.478
2 0.863 2.93 1.18 0.468
1 0.845 2.81 1.16 0.432
0 0.834 2.78 1.11 0.287
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